

**DZIEN**

10 stron

10  
GR.**BYDGOSKI**

ILUSTROWANY

**DRAZ WYDAWNICTWA: DZIEN POMORZA — DZIEN GRUDZIĄDZKI ILUSTROWANY — GAZETA GDAŃSKA — DZIEN KOCIEWSKI  
GŁOS NIESZAWSKI (DZIEN CIECHOCIŃSKI) — GAZETA MORSKA ILUSTROWANA — DZIEN TCZEWSKI  
ILUSTROWANY — DZIEN CHEŁMIŃSKI — GAZETA MOGILEŃSKA — — — — —**

Redakcja i Administracja: Bydgoszcz, ul. Marszałka Focha 12. Telefon: 22-18. Konto czekowe P. K. O. 206.868

# Nieprawdziwe pogłoski o ustąpieniu premiera Składkowskiego

Warszawa, 17. 9. (Tel. wł.) Jak do nosi nasz korespondent warszawski, wiadomość podana przez pewien odłam prasy o mającym nastąpić ustąpieniu premiera gen. Sławoj - Składkowskiego jest nieprawdziwa i poprostu wyssana z palca.

(ch) Warszawa, 17. 9. (tel. wł.). Redaktor polityczny agencji „Iskra“ donosi, że w nr. 260 krakowskiego „Ilustrowanego Kurjera Codziennego“, a za nim w kilku pismach stołecznych i prowincjonalnych, ukazała się wiadomość o zmianie rządu.

W sprawie tej redaktor polityczny „Iskry“ zwrócił się do jednej z czołowych osobistości naszego życia politycznego i otrzymał od niej następujące oświadczenie:

— „Plotki krążące na ten temat od pewnego już czasu nie są mi obce. Nale-

ży je zaliczyć do całego szeregu analogicznych kaczek dziennikarskich, zjawiających się na firmamencie politycznym i taką też do nich należy przywiązywać wagę.“

Jasnym jest wobec tego, że do pogło-

sek personalnych należy ustosunkować się tylko jako do lekkomyślnych plotek.

Wiadomość podana przez „I. K. C.“ pozbawiona jest podstaw i z tego względu, że min. Beck wyjechał do Genewy, a przyjętym jest zwyczajem, że dymisja gabinetu nigdy nie odbywa się, gdy jeden z członków rządu przebywa poza granicami Państwa.

## Min. Beck wyjechał do Genewy

Warszawa, 17. 9. (PAT). W dniu dzisiejszym wyjechał do Genewy p. minister spraw zagranicznych Józef Beck celem wzięcia udziału w posiedzeniu Rady i Zgromadzeniu Ligi Narodów. Panu ministrowi towarzyszą p. Mieczysław Sędzielowski, kierownik referatu politycznego w gabinecie ministra, oraz p. Stanisław Siedlecki, sekretarz osobisty.

## Katastrofa samolotu

(ch) Wilno, 17. 9. (tel. wł.). Pod Mołodecznem spadł samolot wojskowy, pilotowany przez por. Chudowicza z obserwatorem por. Wismundem. Samolot uległ rozbiciu. Ranę por. Wismunda przewieziono do szpitala.

# Służba pracy młodzieży

## Szereg doniosłych uchwał zapadło na Radzie Ministrów

Warszawa, 17. 9. (PAT) Dnia 17 września br. odbyło się pod przewodnictwem Pana Premiera gen. Sławoj-Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu prezydenta Rzplitej o służbie pracy młodzieży. Projekt tego dekretu przewiduje stwo-

wienie specjalnych hufców pracy dla młodzieży przede wszystkim bezrobotnej. Hufce te podlegać będą Ministrowi Spraw Wojskowych. Służba w hufcach pracy na zasadach zaciągu ochotniczego polegać będzie na pracy fizycznej dla potrzeb obrony Państwa lub Jego interesów gospodarczych. Ju-

nackie hufce pracy będą miały na celu zapewnienie młodzieży obok pełnienia służby pracy także przysposobienie do służby wojskowej lub do wojskowej służby pomocniczej, a nadto nabycie kwalifikacji zawodowych, wychowanie obywatelskie i oświatę ogólną.

Następnie Rada Ministrów przyjęła dwa projekty dekretów, dotyczące spłaty długów rolniczych, a mianowicie: projekt noweli do rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o ulgach w spłacie długów posiadaczy gospodarstw wiejskich oraz rolniczych przedsiębiorstw i instytucji w bankach państwowych oraz projekt noweli do ustawy o utworzeniu Państwowego Banku Rolnego. Pierwszy z tych projektów stwarza prawne podstawy do pogłębienia dotychczasowej akcji odłużeniowej, prowadzonej przez Państwowy Bank Rolny, w szczególności w zakresie kredytów melioracyjnych, projekt zaś noweli do ustawy o Państwowym Banku Rolnym przystosowuje przepisy ustawy do nowych warunków, wynikających z omawianych wyżej zmian w akcji odłużeniowej.

Z kolei uchwalono projekt dekretu o odstąpieniu niektórych nieruchomości państwowych. Dekret ten zawiera wykazy w poszczególnych miejscowościach terenów państwowych, które będą mogły być sprzedane gminom w celu odstąpienia osobom prawnym i fizycznym na akcję budowlano-mieszkalniową. Poza tym dekret zawiera wykaz terenów państwowych, które będą mogły być przekazane gminom bezpłatnie na ogólne potrzeby tych gmin. Wreszcie Rada Ministrów przyjęła projekt dekretu o ustaleniu nadzwyczajnego wykazu imiennego nieruchomości, podlegających wykupowi przymusowemu, który upoważnia Radę Ministrów do ogłoszenia dodatkowego wykazu imiennego w wysokości 40 tys. ha. Wobec szeregu lat gospodarczo niepomysłnych, w toku których rząd zmuszony był nie wykorzystywać uprawnień ustawowych i pomniejszać coocznie plany parcelacyjne, ogłaszany obecnie dodatkowy wykaz stanie się częściowo rekompensatą redukowanych w latach ubiegłych rozmiarów parcelacji.

## Powiększenie liczby notariatów

Warszawa, 17. 9. (PAT). P. Minister Sprawiedliwości zarządzeniem z dnia 15 września powiększył z dniem 1 października 1936 r. ilość stanowisk pisarzy hipotecznych w hipotece miejskiej przy Sądzie Okręgowym w Warszawie do trzech.

Jednocześnie p. Minister Sprawiedliwości ustalił ilość stanowisk notariuszów w Chorzowie na trzech, w Krakowie na 10, we Lwowie na 11, w Katowicach na 9, w Gdyni na 6, w Poznaniu na 12, w Toruniu na 4, w Częstochowie na 4 i w Radomsku na 3.

## Jubileusz zasłużonej przyjaciółki Polski

Warszawa 17. 9. (PAT). Dzisiaj po południu w sali stołecznej Rady Miejskiej obchodziła jubileusz 20-letniej niestrudzonej działalności, założycielka i sekretarka generalna stowarzyszenia „Les amis de la Pologne“ wierna przyjaciółka Polski i entuzjastyczna propagatorka przyjaźni francusko-polskiej p. **Rose Bailey**.

# Miliard złotych

## Angielskie domysły na temat pożyczki francuskiej dla Polski

(x) Londyn, 17. 9. (Tel. wł.) Ostatni zeszyt londyńskiego tygodnika finansowego „Economist“ przynosi następujące domysły na temat pożyczki francuskiej dla Polski.

Pożyczka ma wynosić ogółem 2.775 milj. franków, czyli prawie 1 miliard zł. Na sumę tą składać się mają następujące pozycje:

450 milionów franków gotówką na inwestycje w polskim przemyśle zbrojeniowym;

375 milionów franków tytułem pokrycia dostawy Polsce surowców przez Rosję; sumę tą Francja ma zapłacić Rosji eksportem swych wyrobów;

975 milionów franków kredyt redyskontowy, który Banque de France ma otworzyć Bankowi Polskiemu;

975 milionów franków w postaci dostaw sprzętu wojennego przez przemysł francuski; dostawy te będą korzystały z gwarancji skarbu francuskiego.

# Grób na dnie oceanu

## Francuska ekspedycja polarna zatonała na statku „Pourquoi pas“

Kopenhaga, 17. 9. (PAT). Statek francuski „Pourquoi pas?“ zatonał wczoraj w czasie silnego huraganu u brzegów Islandii. Płynął on do Szwecji, gdzie miał zabrać członków szwedzkiej ekspedycji polarnej, którzy połączyć się mieli ze znajdującą się na pokładzie ekspedycją francuską, na której czele stał słynny badacz dr. Charcot. Jak wiadomo, z całej załogi statku, złożonej z około 40 ludzi, ocalał tylko jeden człowiek. Zginął również dr. Charcot.

Paryż, 17. 9. (PAT). Większość załogi statku „Pourquoi pas?“, zatopionego u brzegów Islandii, pochodziła z Saint Malo. Na pokładzie było 35 ludzi z marynarki wojennej.

Ekspedycja składała się z uczonych, reprezentujących rozmaite dziedziny wiedzy. Zginęli więc m. in.: dr. Parat, profesor Sorbony Jacquier, fizyk Devaux, sekretarz tow. geograficznego Laronde, a także towarzyszący wyprawie operator filmowy Badeuil. Dotychczas morze wyrzuciło zwłoki 30 osób.

Jak już podawaliśmy, z katastrofy uszedł z życiem tylko jeden marynarz.

Paryż, 17. 9. (PAT). Słynny francuski uczone i podróżnik Jean Baptiste Charcot, który — jak donosimy wyżej — zginął w katastrofie statku „Pourquoi pas?“ w drodze na wyprawę polarną, uchodził za jednego z najwybitniejszych współ-

czesnych badaczy polarnych i oceanograficznych.

Był członkiem akademii morskiej, akademii nauk i akademii medycyny. Mimo sędziwego wieku, nie ustawał do ostatnich lat w pracy eksploracyjno-badawczej. Ostatnio jeździł kilkakrotnie do Grenlandii.

Przed wyruszeniem na wyprawę, która skończyła się dlań tragicznie, Charcot oznajmił, że jest to jego ostatnia wyprawa. Po powrocie z ekspedycji miał on się zatrzymać w Kopenhadze, a Królewskie Towarzystwo Geograficzne przygotowywało uroczyste powitanie oraz miało wręczyć mu złoty medal.









# Widmo Carlosa

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Wzrastała na nich potęga Jagiellonów, lała się krew Tatarów i Szwedów mieszając się z polską. Ginęli w wawozach wzgórzy św. Leonarda synowie tej ziemi, w bratobójczych walkach trzech mundurów.

Składali przysięgę w jej podziemiach pierwsi Peowiacy, dotykając fundamentów potężnego zamczyska.

Po dziś dzień widnieją na glazach i starych ceglach nazwiska tych którzy padli, brocząc krwią z serca płynącą.

Nie wstaną już więcej. Krew ich zrosiła pola Pakosławia, Chwabowic, Błazin, Krzyżanowic i Matomierzyc.

Zbrzyzgła stare szlaki Baty i Peta, zrosiła ścieżki nieszczęsnych powstańców i szaleńców piętego roku.

Baszta i kościół przetrwały ostatnią wicherę, doczekały się wolności i wielkiej zmartwychwstałej Polski.

W głosie dzwonów, w ebach rozlegających się w starej baszcie, w wietrze hulającym po wawozach starego zamczyska, dosłuchują się starzy szeptów i legend o wielkich choć nieznanych bohaterach.

Baszta i kościół przetrwały trzy zabory i widziały u swych stóp ciemiężców.

W czasie niewoli, — z kościoła płynęła na świat otucha i wiara w lepszą przyszłość. W murach baszty, co śmielsi knuli spiski na wrogów.

Niejednokrotnie dwie wyniosłe budowle, jak dwie siostrzyce współdziałały razem i dążyły do jednego celu.

Łącznikiem między basztą a kościołem był właśnie ksiądz Malanowski, który równie dobrze karabinem i szablą jak i słowem Bożem władał.

Nocami — schodzili się ci pierwsi szaleńcy w podziemiach plebanji, czy baszty i snuli piękne marzenia o wielkiej Ojczyźnie od morza do morza i od gór aż pod dżwińskie lasy.

W mieście tymczasem myślano już nad odbudowaniem i podniesieniem z gruzów i popiołów nowego grodu.

Z piwnic powyciągano ocalone kartofle, marchew i buraki.

Rozbito namioty i szałas. Tu i tam, warzono strawę i szyszkowano jakie takie postanie.

Chore kobiety i słabsze dzieci, schroniły się na plebanję, i do kościoła do czasu, aż mężowie lub sąsiedzi zbudują dla nich przytulki.

Tadeusz i Wanda, pomagali w pracy księdzu, matce, rozdając posiłki, związając bandaż, zajmując się dziećmi i doglądając chorych.

Dzieci zrosły się z sobą. W doł i niedoł, przywiązały i pokochały wielką, rzadko spotykaną miłością.

Prócz pomocy były dla swych opiekunów, jedynym źródłem radości wśród cierpień i okropnych czasów.

Wanda stała się wiosną ich szarych dni, Tadeusz chlubą i nadzieją na przyszłość.

Z każdym dniem dzieci łączyły do siebie więcej, z każdym rokiem pojmowały, że w sercach ich rośnie coś, czego nie potrafią określić, a co ich skłania z sobą niewidzialnym łańcuchem.

— Nasz świat to liż, prawda Wandziu?

— Tak.

— Nad liż jest wieża i zamek..

— Oczywiście..

— I tworzą z sobą nierozdzielalną całość, dokoła

której owija się miasto..

— Ślicznie to ułożyłeś!

— Otóż wieża to ty, a zamek to ja, a miasto — to nasze życie. W pierwszym wypadku całość tworzy liż, w drugim zaś naszą... naszą... jakby to powiedzieć... naszą miłość.

— A co to jest miłość?

— To jest... jak się chłopiec i dziewczynka bardzo, bardzo kochają. Tak jak my.

— Tak jak my?..

— Tak. Ty masz już dziesięć lat i jesteś prawie dużą panną. Ja mam jedenaście. Jak zupełnie urośniemy, to się pobierzemy i... i...

— I co?

— I to będzie prawdziwa miłość.

— Jak tatuś z mamusią?

— Jak tatuś z mamusią.

## XXI SPOTKANIE

Miasto dzwigało się powoli. Co miesiąc przybawało nowe domostwo, nowa zagroda; co rok stawała ulica.

Pewnego dnia na przysze „projektowane małżeństwo“, spadł nieoczekiwany cios.

Na plebanji zaczęto rozmyślać poważnie nad losem dziewczynki i nad nauką chłopca.

Zapóźniony bardzo w postępach, z powodu zawie-

## Papież przemawia do uchodźców hiszpańskich



Papież Pius XI — jak o tem donosiliśmy przyjął w swej letniej rezydencji Castel Gandolfo 600 uchodźców hiszpańskich, z licznymi biskupami na czele i wygłosił do nich dłuższe przemówienie

## Tchórzliwa żona

Z szybkością 70 km. prowadził swój samochód po gładkiej szosie górskiej, zwalniając nieco tylko na ostrych zakrętach serpenty. Evelyn siedząc skulona a zalekająca obok swego małżonka, miała wrażenie, jakoby brzeg przepaści znajdującej się po jej stronie nieuchronnie przybliżał się do samochodu i jakoby lada chwilą koła zawisnąć miały nad przepastną głębią.

Krzyknęła i schwyła kurczowo rękę spoczywającą na kierownicy.

Samochód stanął. Pomiędzy nim a brzegiem przepaści znów dostatecznie szeroki pas jezdni.

Po chwili milczenia Bill Clavering odezwał się pierwszy:

— Cóż na Boga, znowu ci się przysniło, Evelyn!

Był najwyraźniej w świecie zirytowany.

— Proszę, nie gniewaj się, ale naprawdę zdawało mi się, że spadamy w przepaść.

— Może nam się istotnie to przytrafić, jeśli mnie jeszcze kiedy tak nagle chwycisz za rękę. Naprawdę przykro mi, że zupełnie nie umiesz zapanować nad twymi nerwami.

Był to ostatni tydzień ich długiej podróży poślubnej przez Włochy, Austrię i

Szwajcarię a zakończoną zwiędaniem Riwieri. Przestrzegala go coprawda już dawniej że jest „małym ale straszliwym tchórzem“, nigdy jednak nie brał tego na serio. Długa podróż poślubna przekonała go jednak, że Evelyn mówiła prawdę: istotnie lękała się przy każdej sposobności. Bała się burzy, nawet łatwe wycieczki górskie przysparzały ją o zawrót głowy.

Bill zaczynał się rozczarowywać do swej małej milutkiej żonki. Wprawdzie nie wymagał, aby odznaczała się nadzwyczajną od wagą, był jednak zapalonym sportowcem, turystą i automobilistą i spodziewał się, że choć po części znajdzie w żonie swej towarzysza licznych wypraw. Jednak przy lekkości Evelyn, graniczącej wprost z tchórzstwem, trudno było o tem marzyć.

Późną jesienią wrócili do Anglii, na wieś. Ożywienie, jakie młoda małżonka wniosła do ponurego pałacu w Hampshire, zatarło nieprzyjemne dla Billa wspomnienia z podróży. Przykro mu wprawdzie było, że Evelyn nie dała namówić się na wspólne wycieczki konne, na dobre jednak zaczął się gniewać,

kiedy spotkał się z jej stanowczą odmową na prośbę, by wybrała się na bażanty. Bawił wówczas u młodej pary serdeczny przyjaciel Billa Jim, który wprost wierzył nie chciał, że Evelyn nie poluje.

— Niechże pani chociaż spróbuje — namawiał ją gorąco. — Wystarczy zamknąć oczy i pociągnąć za cyngiel. Jestem przekonany, że byłby z pani świetny myśliwy.

Evelyn spojrzała na zachmurzoną twarz Billa.

— Dobrze — zdecydowała się — spróbuję. Ale uprzedzam, że kosztować was to będzie wiele cierpliwości.

Jim podjął się roli nauczyciela. Kiedy doszli do zagajnika, położonego za lasem, Bill wiedząc, że obecność jego denerwować będzie żonę, wyprzedził ich trochę. Jim objaśniał swej towarzyszece jak należy ładować broń, gdy nagle potknął się.

Clavering usłyszał strzał i świst śrutu a równocześnie odczuł wściekły ból, jakby setkami różg smagano go po twarzy.

Krzyknął przeraźliwie, upadł i zemdlął.

Sporządzony pośpiesznie z Londynu specjalista do późnej nocy zajęty był twarzą Billa: krajał, sondował, zszywał. Nie miał wiele nadziei, czy uda się uratować jego lewe oko. Kiedy odjechał, pocieszywszy pa-

cjenta, miejsce jego u łoża chorego zajął Jim.

— Wiesz przecież, że to ja strzeliłem a nie Evelyn. Wpadłem w norę króliczą i prze wróciłem się..

— Nie trać słów na usprawiedliwianie się. Poprostu wypadek. Przykry wypadek, jaki każdemu z nas mógł się przytrafić. Ale co mówi Evelyn, ona przecież taka bojaźliwa..

— Naprawdę bojaźliwa? — odpowiedział Jim, uśmiechając się dziwnie. — Mój Boże, będziesz coprawda wyglądał trochę niezwykle z twarzą poszywaną z kawałków, ale Evelyn odstraszać to nie będzie. Wiesz przecież, że na rękę masz kawałek skóry z ramienia a na twarzy spory kawałek skóry z pleców.

— Kawał skóry? — zdziwił się Bill, a po chwili dodał: „Ale czy to nie dziwne, że zupełnie nie mam uczucia ani w rękę ani w twarz.“

— Bo też to nie twoja skóra — objaśnił Jim.

— Czyżbyś ty...?

— Nie, przerwał Jim — podziękuj twój żonie. To ona, to Evelyn, której zarzucałeś brak odwagi bez chwili wahania poddała się ciężkiej operacji, by uchronić cię przed szpetotą.

P. Th.

(Ciąg dalszy nastąpi).







Tabela wygranych z dnia 15 września

IV ciągnięcie Główne wygrane
Stała dzienna wygrana zł. 25.000 padła na nr 128703.
Zł. 10000 na nr 163529.
Zł. 1000 na nr 81418.

Wygrane po 200 zł.
203 664 836 1643 1677 1882 2062 174 252 270
343 582 94 898 3029 380 466 4017 400 522 735

10078 177 510 962 11536 620 729 12081 80
146 654 13153 242 365 704 14058 279 620 703
911 98 15127 465 636 784 16457 64 17102 78

643 112186 538 915 113132 85 381 96 516 28
714
114157 78 241 385 477 611 868 115077 262
84 94 436 50 560 600 40 116235 91 492 621

130157 298 584 670 825 131448 132007
40 228 322 81 441 599 945 133018 79 129
273 681 754 35 89 134010 367 407 135467
772 880 136013 517 605 70 976 137028 882

Najukochańszy i najdroższy syn i brat śp.
GUNTER GRUBBA
zmarł nam śmiercią tragiczną w kwiecie wieku dnia 15 września o godz. 5.30 rano.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 18 bm. o godz. 9-tej rano w Oliwie z domu Ludolfinestr. 14b.
W wielkim żalu pogrążeni rodzice i bracia

Lesienne licytacje 24.333 ha większej własności w Wielkopolsce
Poznańskie Ziemstwo Kredytowe ogłosiło wykaz majątków, przeznaczonych na licytację w miesiącu październiku i listopadzie br. z powodu niezapłacenia rat procentowych od pożyczek.

Inauguracyjne otwarcie nowej rozgłośni
W dniu 19 bm. nastąpi uroczyste otwarcie nowej radiostacji we Lwowie, która otrzymała zwiększoną moc do 50 km w antenie. W dniu tym nastąpi oficjalne uruchomienie nowej aparatury Rozgłośni Lwowskiej, wykonanej całkowicie w warsztatach Wydziału Budowy Dyrekcji Technicznej Polskiego Radia w Warszawie.

643 112186 538 915 113132 85 381 96 516 28
714
114157 78 241 385 477 611 868 115077 262
84 94 436 50 560 600 40 116235 91 492 621
882 117039 249 610 989 118020 94 513
119010 105 510 45 47 616 924

Konta blokowe firm niemieckich

Komisja Rządowa Kontroli Obrótowi Towarowego Polsko-Niemieckiego podała do wiadomości, że należności firm niemieckich z tytułu transakcji towarowych, dokonanych przed 20 listopada 1935 r., wpłacone przez importerów polskich do Polskiego Towarzystwa Handlu Kompensacyjnego (Zahan), będą mogły być wkrótce upłynnione wzamian za odmrozenie należności polskich w Niemczech.

Programy radiowe

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI.
6.30 Pieśń — Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty). 7.30 Dziennik poranny. 7.30 Programy lokalne. 8.00 Audycja dla szkół. 11.30 Audycja dla szkół: „Przed wiekami” — słuchowisko Marii Dynowskiej dla dzieci starszych. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Programy lokalne. 12.13 Dziennik południowy. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Rozmowa z chorymi ks. kapłanami Michała Rekasza (ze Lwowa). 16.00 Koncert Orkiestry Kameralnej Adama Hermana (z Krakowa). 16.45 „Reportaż z Polesia”: „Sztuka ludowa na Polesiu” — wygłosi Zenon Skierski. 17.00 Koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Zespół Pawła Rymsa, Chór Wiehlera, oraz Maria Balcerkiewiczówna — recytacje. 18.10 Pogadanka — prof. Henryk Meiseric (z Wystawy Radjodanki). 18.20 Programy lokalne. 18.55 Pogadanka. 19.00 Biuro Studiów rozmawia ze słuchaczami P. R. 19.10 Sześć pieśni ludowych w układzie Maurycego Ravela, w wykonaniu J. Adami i Hennert. 19.30 „Wspomnienia z Budapesztu” — pół godziny mandolin. 20.30 „Leniwiec” — nowela Arkadiusza Fiedlera z Poznania. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert wieczorny. Wykonawcy: Ork. Symf. pod dyr. Mieczysława Miękowskiego z udziałem Wacława Niemczyka — rzeźwiczki. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.15 Album starych widokówek” lekka audycja muzyczna w opracowaniu Wiktora Budzkiego (ze Lwowa). 23.30 Programy lokalne. 23.00—24.00 Program lokalny dla Warszawy.

ROZGŁOSNIA POMORSKA

7.30 Program na dzisiaj. 7.35 „Parę informacji”. 7.40—8.00 Z operetek E. Kaimana (płyty). 12.00—12.13 Recytacja prozy: Fragment z powieści „Chłopi” Wł. Reymonta. 12.30—13.10 Melodie ludowe i pieśni żołnierskie (płyty). 14.30—15.30 Muzyka w opracowaniu Wiktora Budzkiego (ze Lwowa). 18.55 Koncert reklamowy. 22.50—23.00 Muzyka — płyty z Warszawy.

ZAGRANICA

17.40 Koszycy. „Hrabina Marica” — operetka Kaimana. 19.30 Brno. „Dalibor” — opera Smetany. 20.45 Radio Paris. „Fryderyka” — operetka Lehara. 21.30 Anglia. (Reg. Progr.). Wieczór oper komicznych.

UFA-PALAST GDANSK
Renate Mueller w filmie ESKAPADA
Jego oficjalna żona
Biorą udział: Georg Aleksander — Grete Weiser
Walter Franck — Harald Paulsen
Reżyser: Erich Waschnek

Km. 1824, 1477, 1646/36, 1485, 1561, 1480/36. (6217)
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni rewir I, Jan Kamiński, zam. w Gdyni ul. Stupecka 37, na zasadzie art. 602 k. p. c. obwieszcza, że w dniu 21 września 1936 r. w Gdyni odbędzie się przetarg publiczny ruchomości, a mianowicie:

BIURO POŚREDNICZO - HANDLOWE WIKTORIA
w Gdyni ul. Świętojańska 24a, tel. 3274
załatwia solidnie i korzystnie wszelkie transakcje kupna-sprzedaży domów, will, parcel, oraz dzierżawy lokali, mieszkań, pokoi meblowanych etc.

6. N. 1/29. (6218)
W sprawie upadłości firmy A. Brzeski, właściciel kupiec Bazyli Brzeski w Sierakowicach, mianowano w miejsce Jana Rutkiewicza zarządcą masy adwokata Zygmunta Kurka w Kartuzach. Termin do sprawdzenia dodatkowo zgłoszonych wierzytelności wyznacza się na 12. października 1936 r. godz. 10, pokój 15.

Km. 1008/36. (6203)
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego rew. I w Grudziądzu, Stanisław Lewicki, zamieszkały w Grudziądzu, na zasadzie art. 602 k. p. c. ogłasza, że w dniu 21 września 1936 r. o godz. 11 w Łasinie, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 200 ctr. przenicy niemieckiej, oszacowanej na łączną sumę 1800,— zł.

Km. 635/36. (6205)
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego rew. I w Grudziądzu, Stanisław Lewicki, zamieszkały w Grudziądzu, na zasadzie art. 602 k. p. c. ogłasza, że w dniu 29 września 1936 r. o godz. 10 w Owczarkach, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 30.000 szt. cegły wypalanej w piecu, 30.000 szt. cegły surowej, 1 maszyna konna do wyciskania cegły surowej, oszacowanych na łączną sumę 2.000,— zł.

Zakład optyczny Oskar Meyer
Fachowa i rzetelna obsługa. 5684

Zlecenie Nr. 403. (6220)
PRZETARG OFERTOWY.
Internat Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni rozpisuje przetarg ofertowy na dostawę artykułów żywnościowych na okres roku szkolnego 1936/37, a mianowicie:

IV. N. 29/31. (6212)
UCHWAŁA.
W sprawie upadłościowej nad majątkiem firmy J. Pietschmann i Ska w Bydgoszczy postępowanie upadłościowe uchyla się z powodu wyczerpania masy.

Km. 1436/36. (6204)
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego rew. I w Grudziądzu, Stanisław Lewicki, zamieszkały w Grudziądzu, na zasadzie art. 602 k. p. c. ogłasza, że w dniu 25 września 1936 r. o godz. 12 w Świeciu Wsi folwark, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 150 ctr. żyta w ziarnie, oszacowanych na łączną sumę 1050,— zł.

IV. N. 25/31. (6213)
UCHWAŁA.
W sprawie upadłościowej nad majątkiem firmy Adam Ziemiński, właśc. Stefania Bieńszewska w Bydgoszczy, wskutek doniesienia zarządcy masy upadłościowej o wyczerpaniu masy i dokonaniu rozdziału, znosi się postępowanie upadłościowe względem majątku upadłej firmy.

GDYNIA
Wytwórnia MEBLI STEFAN GABAŁA
Gdynia, ul. Świętojańska 73. Sypialki, jadalni, gabinety męskie, kuchnie oraz wszelkie meble wyścielane własnego wyrobu.

Inkasent
energiczny potrzebny, wyposażenie stałe. Pierwzeństwo posiadającemu prawo jazdy. Zgłoszenia z podaniem warunków pod „995” do „Gazety Morskiej Ilustr.” Gdynia (6180M)

Zdolna
biuralistka pisząca na maszynie ze znajomością francuskiego i niemieckiego szuka posady. Referencje. Zgłoszenia do „Gazety Morskiej Ilustr.” Gdynia pod „Sekretarka”. 6216Mk

Płac
budowlany w Orlowie Morskim przy ul. Wierzbowej kolo dworca kolej, powierzchnia netto 1087 m. kw. sprzedam za 120.000, Zgłoszenia: Gdynia, Ślaska 51, blok III, m. 15, godz. 18—20-tej lub telef. nr. 29—17, z wezwaniem Królewskiego godz. 18—16-tej. 6215Mk

GDANSK
Odwiedzajcie WEITZ' KAFFEE STUBEN
Gdańsk, Langgasse 69. Ulubiony zakład gastronomiczny. Godny uwagi smaki i ceny.

